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INWESTYCJA ROKU - PARK

Kolejny etap rozbudowy parku przyDworcowej
Dawno oczekiwany park przy ul. Dworcowej. Fontanna

czy ścieżki rowerowe, to już w tym roku. Już dziś przeczy
taj wywiad z Teresą Jankowską burmistrzem gminy
Brzeszcze. Szacunkowy koszt inwestycji wyniesie:
1.247.273,25 zł. Koszty kwalifikowane to 1.013.690,69 zł.
Dotacja dla gminy wyniesie 85% kosztów kwalifikowanych,
czyli 861.637,08 zł.

Więcej na str. 2

Wypalanie traw w Polsce jest nie
chlubną tradycją, z którą od lat
zmagają się strażacy, służby le
śne, policjanci i strażnicy miejscy.
Okres wiosny jak co roku wiąże
się z tym, iż wiele osób przystępu
je do wypalania łąk, pastwisk i
nieużytków rolnych.

Sezon rozpoczęty

Więcej na str. 6

Elminacje powiatowe trwały prawie
6 godzin. W tym czasie zaprezen
towało się 54 uczestników z czego
wygrano 13 finalistów, którzy wy
stąpią w Czchowie. Więcej na str. 4

Talenty Małopolski

Już niedługo otwarcie !

Więcej na str. 2
1

Prezentujemy przybliżonyprojekt galerii, która powsta-nie na ulicy Dworcowej jesz-cze w tym roku.
Strona: 4

Całkowity koszt przedsię
wzięcia to 95.660,26 zł
(koszty kwalifikowane to
77.772,60 zł z czego 85%
dofinansowane jest w ra
mach Programu Opera
cyjnego „Zrównoważony
rozwój sektora rybołów
stwa i nadbrzeżnych ob
szarów rybackim
20072013”

Zdjęcia: www.ok.brzeszcze.pl
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DAWNO OCZEKIWANA INWESTYCJA
Kolejny etap rozbudowy
W dniu 22.03.2012 r. w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Małopolskiego w Krakowie burmistrz
Teresa Jankowska podpisała umowę na dofinanso
wanie przebudowy parku miejskiego w Brzeszczach.
Szacunkowy koszt inwestycji wyniesie: 1.247.273,25
zł. Koszty kwalifikowane to 1.013.690,69 zł. Dotacja
dla gminy wyniesie 85% kosztów kwalifikowanych,
czyli 861.637,08 zł.

Wywiad z panią burmistrz Teresą Jankowską na temat planu przebudowy parkumiejskiego w Brzeszczach.
Kiedy powstał pomysł rozbudowę parku?
Pomysł modernizacji parku powstał już dawno, bo w 2001 roku. Konkurs na koncepcję został
ogłoszony w 2003 roku, natomiast projekt techniczny uzyskał pozwolenie na budowę w 2006
roku. W związku z możliwościami finansowymi naszej gminy niemożliwa była jego pełna
realizacja we wcześniejszych terminach. Jednym z pierwszych etapów realizacji nowego
projektu były prace konserwatorskie lampy i łaźni, które pozostały po wybudowanym podczas
drugiej wojny światowej największym w okolicy podobozie KL Auschwitz Birkenau. Bardzo
zależało nam na tej części projektu, gdyż nasze miasto odwiedza coraz więcej turystów, chcemy
również, aby nasz nowy park pełnił rolę nie tylko rekreacyjną, ale
i edukacyjną. Wybudowaliśmy także parking i skatepark.
Kiedy rozpoczęte zostaną kolejne prace renowacyjne i jak długa potrwają?
22 marca podpiszę umowę z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie zadania. Na
przełomie marca/kwietnia ogłosimy przetarg na realizację przedsięwzięcia. Zakończenia prac
planujemy końcem października bieżącego roku.
Czego dotyczyć będą najbliższe planowane zmiany?
Cały plan przewiduje powstanie ścieżki rowerowej, szkółki rowerowej, a także górki rowerowo
saneczkowej. Dodatkowo w projekcie przewidziana jest odnowa chodników,
a także prace związane ze zmianami zieleni w naszym parku, między innymi sadzenie nowych
drzew i krzewów. Jednym z najciekawszych elementów projektu, który jednocześnie budzi wiele
kontrowersji jest fontanna.
Dlaczego fontanna jest spornym elementem projektu?
Niektórzy ludzie zastanawiają się nad przydatnością i sensem budowy fontanny. Jest to droga
inwestycja, dlatego też pojawiają się zdania, że jest ona zbędnym elementem nowego
krajobrazu i pieniądze mogłyby być wykorzystane na coś innego.
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Przedstawiony przez panią projekt zawiera również plany rozbudowy zachodniej części
parku, jakie zmiany są przewidywane w okolicy muszli koncertowej i skate-parku?
Generalnie projekt dzieli przyszły park na dwie części. Wschodnia część, którą będziemy
realizować w tym roku jest stworzona z myślą o wypoczynku i refleksji. Ludzie w każdym wieku
będą mogli zaznać w tym miejscu odrobiny spokoju. Ta część spełniać będzie funkcję
rekreacyjną, poznawczą i edukacyjną, poprzez wspomniane wcześniej obiekty zabytkowe.
Natomiast druga zachodnia strona parku, przeznaczona będzie do celów rozrywkowych.
Planujemy przebudowę muszli koncertowej, budowę wielofunkcyjnego boiska oraz kortu
tenisowego. Fontanna łączy te dwie części.
Projekt przedstawiony zresztą na stronie naszej gminy może ulec jeszcze zmianie?
Jest to raczej ostateczna wizja nowego parku, na którą posiadamy pozwolenie na budowę,
Czy wszystkie zaplanowane zmiany zostaną zrealizowane, podczas przewidzianych na ten
rok prac?
Póki co zrealizowana będzie tylko wschodnia część parku, do fontanny. Wybór tej części był
spowodowany wysokością kwoty, którą mogliśmy uzyskać w ramach konkursu ogłoszonego
przez Lokalną Grupę Rybacką „Dolina Soły i Wieprzówki”.
Druga część parku musi jeszcze poczekać na realizację, ponieważ w bieżącym roku będziemy
realizować również inne zadania przy współfinansowaniu środków zewnętrznych np. kompleks
sportoworekreacyjny „Piecowisko” w Wilczkowicach, skrzyżowanie w Zasolu, kanalizację
sanitarną ul. Wspólnej i Pszczyńskiej w Brzeszczach oraz części Przecieszyna
i ul. Turystycznej w Jawiszowicach,
W takim razie kiedy ukończony zostanie cały projekt?
Póki co na prawdę trudno przewidzieć.
Jak pani zdaniem, projekt zostanie przyjęty przez mieszkańców Brzeszcz i jak pani
podobają się te zmiany?
Mam nadzieję, że pozytywnie. Wielu mieszkańców od dawna czeka na realizację tego projektu.
Mam jednak świadomość, że wybór zadań inwestycyjnych zawsze budzi kontrowersje. Myślę,
że park, zwłaszcza część wschodnia zabytkowa jest wizytówką naszego miasta, a więc ta
inwestycja z pewnością wpłynie na poprawę wizerunku Brzeszcz.
Ostatnio bardzo głośno jest nie tylko o naszym parku, ale i o mającej powstać na osiedlu
Słowackiego galerii handlowej. Czy są to prawdziwe informacje?
Tak, ta działka należała do gminy i została sprzedana. Nabywca może wykorzystać tę
nieruchomość zgodnie z zapisami w planie zagospodarowania przestrzennego, czyli na usługi
nieuciążliwe i budownictwo wielorodzinne. W tym miejscu ma powstać galeria, z tego co wiem
interesowaliście się już wcześniej tą sprawą i zamieściliście na waszej stronie internetowej
zdjęcie podobnego obiektu, który inwestor wybudował w Mszanie Dolnej. Korzystając z okazji
chciałabym jeszcze obalić jeden z bardzo popularnych w ostatnim czasie mitów. Mianowicie na
przeciwko basenu w Brzeszczach, na miejscu parkingu, nie powstanie żaden nowy budynek.
Słyszałam, że krążyły pogłoski o tym, że ma tam stanąć kolejny supermarket lub jakiś fastfood.

Rozmawiał: Rafał Łacny
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W dniu 30.marca.2012 roku w budynku
Ośrodka Kultury w Brzeszczach odbyły się
elminacje Powiatu Oświęcimskiego XXV
Małopolskiego Festiwalu Form Muzycznych
i Tanecznych „Talenty Małopolski 2012”.

Do elminacji Powiatowych zostało zgłoszonych 54 uczestników, a na scenie Ośrodka Kultury
przed jury w składzie: Adrian Kulik , Roman Michalik , Katarzyna Skawińska wystąpiły 52 pod
mioty wykonawcze co łącznie daje 657 uczestników którzy zaprezentowali swoje umiejętności
taneczne solowo, w duecie a tak że grupowo. Jury w przerwach po między występami udzielało
konsultacji dla trenerów zespołów które już wystąpiły.
Elminacje powiatowe trwały prawie 6 godzin po których jury udało się na za pewne burzliwe ob
rady gdyż na pewno nie łatwo było podjąć decyzje których wykonawców Form Tanecznych no
minować do finału wojewódzkiego w Czchowie.
Nominowani do finału w Czchowie:
 Formację CONTRA  Oświęcimskie Centrum Kultury w
Oświęcimiu
 Zespół SHAKE  Miejskie Gimnazjum nr 2 w Oświęcimiu
 Zespół SZALONE MAŁOLATY  Ośrodek Kultury w Brzesz
czach
 Joannę Kremer  Ośrodek Kultury w Brzeszczach
 Karolinę Stachurę – Szkoła Tańca ASTRA w Oświęcimiu
 Zespół MAŻORETKI VOYAGE – Gminne Centrum Kultury
w Polance Wielkiej
 Zespół GRAWITACJATEAM II  Szkoła Tańca GRAWITA
CJA w Oświęcimiu
 Zespół GRAWITACJA  Szkoła Tańca GRAWITACJA w
Oświęcimiu
 Zespół EUFORIA – Szkoła Tańca EUFORIA w Oświęcimiu
 Klaudię Rąba  Szkoła Tańca GRAWITACJA w Oświęcimiu
 Katarzynę Horawę  Szkoła Tańca GRAWITACJA w Oświę
cimiu
 Maję Bratus  Szkoła Tańca GRAWITACJA w Oświęcimiu
 Zespół TĘCZA – Zespół SzkolnoPrzedszkolny nr 1 w Osieku

Talenty Małopolski 2012 /eliminacje powiatowe

Mateusz Stopa
Relacja video oraz zdjęcia na www.brzeszczenazywo.pl

Wydawca gazety:
Serwis informacyjny Brzeszcze na żywo 
by wiedzieć więcej...
www.brzeszczenazywo.pl

Tel: 789177520, 511723111
email: dawid.bnz@interia.pl www.gazetabrzeszcze.ubf.pl
email: redakcja@brzeszczenazywo.pl

Zdjęcia: www.fotobrzeszcze.pl



Wypadek na Kościuszki

W dniu 28.03.2012 o godz. 11:10 w
Brzeszczach na ul. Kościuszki doszło
do wypadku drogowego,

w którym jak wstępnie ustalili poli
cjanci kierowca samochodu marki
Opel Corsa, 45 – letni mieszkaniec
Brzeszcz na przejściu dla pieszych
potrącił 60 – letniego mieszkańca Wi
lamowic. Pieszy ze złamaniem nogi i
ogólnymi potłuczeniami trafił do szpi
tala. KPP Oswiecim
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Policjanci z Komisariatu Policji w Brzeszczach w trak
cie prowadzonego dochodzenia zebrali dowody na
podstawie, których udowodnili, że dwóch mieszkańców
Brzeszcz 20 i 30  letni dokonali 6 kradzieży z włama
niem i 27 kradzieży różnego rodzaju mienia. Sprawcy
działali przez kilka miesięcy na przełomie 2011/12 roku
na terenie Gminy Brzeszcze gdzie ich łupem padało
różnego rodzaju mienie, w tym najczęściej urządzenia
gospodarcze i przedmioty metalowe pozostawione na
terenie posesji. Włamywali się też do pomieszczeń go
spodarczych. W dzień robili rozpoznanie i w tym celu
pod pozorem zbierania niepotrzebnego złomu wcho
dzili na teren posesji, a jeśli coś przykuło jego uwagę
wracali w nocy i dokonywali kradzieży. Zatrzymani byli
już notowany przez Policję za przestępstwa kryminal
ne. Za popełnione przestępstwa grozi im kara pozba
wienia wolności do 10 lat.

Odpowiedzą za ponad 30 przestępstw

KPP Oswiecim

Umieść swoje ogłoszenie w naszej gazecie ZA DARMO !
email: dawid.bnz@interia.pl

Oddam potrzebującej osobie damskie
ubrania w dobrym lub doskonałym
stanie (wzrost OK. 160 cm, rozmiar
4244).
KONTAKT pod nr telefonu 668661684

Szkolenia:
Budowanie marki produktu
EXEL w praktyce finansowej
Telefoniczna obsługa klienta

 bezpłatne
operatorkierowca wózka widłowego z modułem
językowym (angielski lub niemiecki)
magazynier z modułem językowym (angielski lub
niemiecki)
księgowość komputerowa (SYMFONIA) z modułem
językowym (angielski lub niemiecki)

 bezpłatne
AutoCAD Civil 3D  dofinansowane w 90%
Grafika komputerowa  dofinansowana w 80%
tel.33 8429747, fax 33 8429749 biuro@ckiu.pl
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Wypalanie traw w Polsce jest niechlubną tradycją, z którą
od lat zmagają się strażacy, służby leśne, policjanci i straż
nicy miejscy. Okres wiosny jak co roku wiąże się z tym, iż
wiele osób przystępuje do wypalania łąk, pastwisk i nie
użytków rolnych. Osoby te swoje postępowanie tłumaczą
tym, że zabiegi takie użyźniają glebę. Rzeczywistość po
parta doświadczeniem lat ubiegłych , wskazuje, że wypa
lanie traw prowadzi do nieodwracalnych, niekorzystnych
zmian w środowisku naturalnym i jest przyczyną wielu po
żarów.

Dowodzi tego ostatni weekend gdzie na tere
nie Gminy Brzeszcze Straże Pożarne wyjeż
dżały do palących się traw kilkanaście razy.
Straż Miejska przypomina, że praktyka wiosen
nego wypalania traw jest procederem nielegal
nym w myśl obowiązujących przepisów Ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody
/Dz.U.2004r. Nr.92 poz.880/ Art. 131 pkt 12

„kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy,
pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska
lub szuwary – podlega karze aresztu albo
grzywny”. Mając powyższe na uwadze strażni
cy miejscy będą bezwzględnie i szybko reago
wać w przypadku stwierdzenia wypalania traw i
nieużytków, poprzez stosowanie odpowiednie
go oddziaływania karnorepresyjnego.

Wypalanie traw

Prezentujemy przybliżony projekt galerii, która powstanie na ulicy Dworcowejjeszcze w tym roku.

Nowa biblioteka już niedługo !
Każdy helluo librorum żyjący w naszej gminie, czyli popularny polski mól książkowy już
niebawem będzie mógł ocenić walory nowej siedziby filii Biblioteki Ośrodka Kultury (była
Biblioteka „Strażnica”). Dobiega bowiem końca remont pomieszczeń w budynku tzw. „Wilii” przy
ulicy Ofiar Oświęcimia. Mamy nadzieję, że nowa biblioteka będzie atrakcyjnym miejscem dla
czytelników, służącym jako miejsce nauki, uzyskania informacji, spędzania wolnego czasu.
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Adrian "ADRO" Okrzeja uczestnik programu Must Be the Music zdobył 4
miejsce w tygodniowym głosowaniu z 6 procentami głosów. Gratulujemy
i czekamy na dalsze osiągnięcia. Występ można zobaczyć tutaj:
http://www.youtube.com/watch?v=W_vhKNqV4nc

Złote reggae zdobywa 4 miejsce



Hamburger oraz Hotdog Piccolo  1,50zł
Cheeseburger  2zł
Możliwość płatności kartą w lokalu i domu klienta.
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